•
•• ,:J7:•Y

Wârnarn /iirncyafch rny,o 	Azu%h7

INDICAÇÃO N° 9.849

Assunto: OPERAÇÃO TAPA BURACO

Senhor Presidente:

AMARA MUNI( T1
VAMPO • IÇpt a4IJ,STAj

1 	27 MAl2025

PPT

EXPLo NTE
-

CONSIDERANDO que a Avenida das Campânulas, Rua dos Miosótis,
Rua Açucenas, localizadas no Parque Internacional estão necessitando de manutenção.

CONSIDERANDO que as ruas citadas se encontram com buracos e
crateras que comprometem a trafegabilidade e segurança.

CONSIDERANDO a necessidade de urgência para realização dos
reparos, que causam transtorno aos moradores, transeuntes e motorista que passam pelo
local.

CONSIDERANDO que tais condições representam riscos a veículos e
pedestres, causando transtornos aos mesmos;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal a conveniência e a necessidade de
determinar providências cabíveis junto aos departamentos responsáveis, a fim de que seja
realizada operação tapa buraco com urgência nas Ruas dos Miosótis, Açucenas e na
Avenida das Campânulas localizadas no Parque Internacional, devido ao risco que as
condições verificadas representam aos veículos e pedestres.

Campo Limpo Paulista, 21 de maio de 2025.

CLEB ES TE
Vereador

DESPACHO - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal
Sala das Sessões,

o

Presidente